

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

WĘGIEL ZDROŻAŁ!

Górnicza Barbórka już za nami, za to pełną parą rozpoczyna się sezon grzewczy. To właściwy czas, by zając się węglem. Nie bez znaczenia jest też fakt, że tej jesieni na wielu składowiskach węgla po prostu brakuje, za to jego cena zdecydowanie poszła w górę. Nie wszystko da się wytłumaczyć rosnącymi cenami węgla na światowych rynkach, ale i tak wpływu na to nie mamy. Możemy za to przyjrzeć się bliżej, jak rynek węglowy kształtuje się u nas. W tym celu udałem się do składu opału Pawła Wróbla przy ul. Dworcowej w Ostrzeszowie.

- W naszej ofercie znajduje się kilkanaście różnych rodzajów węgla - mówi Paweł Wróbel. - Duży nacisk kładziemy na ekogroszek, bowiem opalanie tym węglem jest wygodne, ekonomiczne i ekologiczne. Na składzie mamy aż 10 rodzajów ekogroszku, różniące się parametrami cieplnymi.

Wyjaśnijmy, że ekogroszek to także węgiel kamienny, a dokładniej paliwo stałe, produkowane z węgla kamiennego (rzadziej brunatnego), przeznaczone do produkcji energii cieplnej. Wytwarzany jest z węgla o wysokiej kaloryczności, niskiej zawartości siarki (do 1%), małej zawartości wody i substancji niepalnych oraz niskiej spiekalności. Dzięki temu po jego spalaniu pozostaje stosunkowo mało popiołu. Rozmiary ziaren 5-25mm pozwalają na stosowanie ekogroszku w automatycznych podajnikach węgla. Zatem swoisty bum na ekogroszek nie wynika z jakiejś mody, ale to po prostu dobry i wygodny w obsłudze węgiel. Co ważne, jego cena nie jest zdecydowanie wyższa od innych. W składzie przy ul. Dworcowej ekogroszek kosztuje od 550 zł do 920 zł za tonę (luzem), workowane są troszeczkę droższe. Za najpopularniejszy węgiel kamienny zapłacimy tu 840 zł za tonę. Zatem cena tego, co prawda bardzo dobrego węgla, niewiele różni się od ceny najwartościowszego ekogroszku. Każdy węgiel znajduje swoich odbiorców, węgiel-orzech chętnie jest kupowany do opalania domów jednorodzinnych. Jest też na składzie węgiel tańszy - brunatny, po 300 zł za tonę - to oczywiście opał o słabszej mocy energetycznej.

Ostatnio dużo mówi się o E-groszku - proszę nie mylić z ekogroszkiem, bo jest to całkiem inny węgiel - chociaż podobny wielkością granulatu, to jego walory energetyczne są jak w przeciętnym węglu. W tutejszym składzie sprzedaży tego węgla się nie prowadzi. Warto dodać, że wszystkie węgiel będący w ofercie składu przy Dworcowej pochodzi z polskich

kopalni, bowiem właściciele uważają, że polski węgiel jest najlepszy.

- W ostatnim czasie zauważyliśmy zwiększony popyt na każdy rodzaj węgla - mówi p. Wróbel. - Może dlatego, że zabrakło go w niektórych mniejszych składach. Nam węgla nie brakowało, więc obsługiwaliśmy klientów przyjeżdżających tu z innych miejscowości. To, że nie mieliśmy problemu z węglem, zawdzięczamy długoterminowym umowom ze spółkami węglowymi. Nawet jeśli dostawa była mniejsza, to posiadamy na placu wystarczający zapas. Rezerwę zawsze musimy mieć, bo obsługujemy różne placówki czy firmy wykorzystujące opał w celach produkcyjnych, z którymi jesteśmy związani umowami. Towaru nie może nam zabraknąć. Kopalnie też mają odpowiednie moce przerobowe i mogło się zdarzyć, że nie były w stanie wyprodukować większej ilości surowca. Zauważyłem, że niektóre składy węgla uzupełniały niedobór węgłem importowanym, głównie z Rosji. Jest on tańszy, lecz znacznie gorszej jakości, dlatego my węglem importowanym nie handlujemy.

Z wypowiedzi naszego eksperta wynika, że w ostatnich latach sytuacja na rynku była dosyć stabilna. Można powiedzieć, że długi czas węgiel sprzedawano w podobnej cenie. W tym roku jednak pewien wzrost cen nastąpił (średnio w granicach 10%). Bywa i tak, że po wyczerpaniu zapasów przychodzi kolejna dostawa już w wyższej cenie.

W Polsce średnia cena różnych rodzajów węgla przed rokiem i obecnie kształtowała się następująco:

GROSZEK
2016 r. - 570 zł; 2017 r. - 630 zł
zdrożał o 60 zł

ORZECH
2016 r. - 660 zł; 2017 r. - 740 zł
zdrożał o 80 zł

EKOGRΟΣZEK
2016 r. - 700 zł; 2017 r. - 760 zł
zdrożał o 60 zł

KOSTKA
2016 r. - 750 zł; 2017 r. - 830 zł
zdrożał o 80 zł

Widzimy zatem, że ceny najpopularniejszych rodzajów węgla poszły w górę. Można dyskutować, czy dużo, czy tak sobie. Nikomu jednak nie śpieszy się wydawać 60 lub 80 zł więcej za tonę opału, ale co zrobić, gdy idzie zima. Pozostaje liczyć na to, że nie będzie ona ani ostrą, ani długą.

Rozpoczął się sezon grzewczy, znów czarne dymy buchają z kominów i zasnuwają niebo nad osiedlami, miasteczkami... Fachowcy przekonują



jednak, że to nie tyle rodzaj węgla, co jakość pieca i jego właściwe użytkowanie decydują o tym, czy z naszych kominów mocno się dymi. Zwróćmy więc uwagę, jaki jest stan kotła, w którym palimy, i co do niego wrzucamy. Nie trujmy siebie ani swoich dzieci.

K. Juszcak



„POBILI SIĘ DWAJ GÓRALE”

Zagotowało się na ostatniej sesji Rady Powiatu - dwaj radni - Hemmerling i Obsadny - skoczyli sobie do gardeł, nie przebiegając w słowach.

- Uważa się pan za opozycjonistę, a niestety, jest pan człowiekiem kontrolowanym - zaczął skargę na kolegę radnego S. Hemmerling, zarzucając mu konspiracyjność ze starostą. Potem zaś zwrócił się do całej trójki radnych klubu opozycyjnego:

- Wy, panie Obsadny, zachowujecie się wielokrotnie jak błazny.

- Pańskie wystąpienia to obciach i żenada. Pan traktujesz siebie jako jedynego sprawiedliwego, a Rada jest ciałem kolegialnym i ani ja się z panem nie muszę zgadzać, ani pan ze mną - ripostował K. Obsadny.

Do utarczek między radnymi dochodziło na sesjach już wiele razy, nigdy jednak nie miały one takiego ładunku emocji.

Wcześniej nic na to nie wskazywało, pierwsza część obrad przebiegała sprawnie i kulturalnie, a wszystkie uchwały zostały przyjęte bez słowa sprzeciwu. Stało się nawet tak, że starosta tłumaczył obecnej na sesji młodzieży, dlaczego tak zgodnie radni „przyklepali” treść uchwał. Mówił, że nie zawsze tak wygląda... Należy się cieszyć, że licealiści nie dotrwali do końca sesji i na własne uszy nie przekonali się, jak to może wyglądać, bo wątpię, by ich obecność odwiodła adwersarzy od żenującej pyskówki.

BYŁE DO WIOSNY

Informację nt. przygotowań do akcji zimowej przekazał kierownik wydziału drogowego W. Dombek. Lepiej być nie powinno, bo pieniądze na odśnieżanie tyle samo co w latach ubiegłych (ok. 100 tys. zł), a wynajęcie ciężkiego sprzętu droższe, ale zawsze można liczyć na to, że zima nie będzie uciążliwa i szybko się skończy. Radni pytali kierownika o odśnieżanie chodników (mieszkańcy posesji przy drogach publicznych raczej powinni liczyć na własne łopaty), zarzucano „puste przejazdy” piaskarek, proponowano, by w gminach oddalonych od Ostrzeszowa „wejść w kooperację” z miejscowymi, aby sprzęt nie musiał się przemieszczać dziesiątki kilometrów. Może nie będzie tak źle... Byłe do wiosny.

POWSTAJĄ BRANŻOWE SZKOŁY I STOPNIA

Podczas sesji radni przyjęli aż 11 uchwał. Pierwsze dotyczyły spraw finansowych, m.in. darowizny dla Domu Dziecka (10 tys. zł) i zmian w budżecie, zaś siedem kolejnych wynikało z reformy oświaty. Trzeba było je podjąć, bo wymagała tego ubiegłoroczna ustawa „Prawo oświatowe”. Wypełnieniem jej zapisów było przekształcenie wszystkich szkół zawodowych w branżowe szkoły I stopnia. Uchwały objęły szkoły zawodowe z ZS nr 1, ZS nr 2 i placówki działające w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, które przekształcono w Szkołę Podstawową Specjalną lub w Szkołę Specjalną Przystosowującą

do Pracy. Ponieważ chodziło w zasadzie o zmianę nazewnictwa, nie dziwi, że głosowanie tych siedmiu uchwał przebiegło szybko i sprawnie.

DOKTOR DUTKIEWICZ OPUSZCZA SZPITAL

Dość dużo spraw w swoim sprawozdaniu poruszył starosta. Do tych pozytywnych należały informacje o sieci szerokopasmowej, która opłata po-

ustosunkowanie się do tematu, oczywiście w miarę zwieźle. Krótkie pytania też można stawiać władzom, a czasem nawet lepiej byłoby wcale nie zabierać głosu, szczególnie wówczas, gdy po raz kolejny „walkuje się” te same, „ograne” tematy. Często się to radnym zdarza. Na ostatniej sesji uczynił tak S. Hemmerling, który każdą z poruszonych przez siebie spraw omawiał już wielokrotnie, może za wyjątkiem jednej - bezpłatnej pomocy prawnej. Pytał, ile spraw załatwiono w ten sposób pozytywnie, a ile skierowano do mecenasów.

- Błędem jest myślenie, że udzielający tych porad będą kierować sprawą do sądu. To jest tylko porada, wskazanie drogi, niekiedy też rozwiązanie problemu, ale bardzo często nie - tłumaczył starosta.

R. Pustkowski swoje pytania dotyczące dróg adresował do kierownika wydziału. Drogi powiatowej, a konkretnie ul. Ostrzeszowskiej w Do-

ruchowie dotyczyła skarga S. Hebisza na jakość trwających tam prac. Wśród tematów poruszonych przez J. Muchę był apel o niewycinanie zdrowych drzew, o ile nie zagrażają one życiu ludzi. Zwrócił też uwagę na źle funkcjonujące światła na skrzyżowaniu Wojska Polskiego i Piastowskiej. K. Obsadny prosił m.in., aby starosta poczynił starania, żeby w Ostrzeszowie zaistniało biuro którejs z firm gazowniczych, aby nie trzeba było jeździć w tych sprawach do Kępna. Wnosił też, by powiat za pośrednictwem prasy przedstawił wykaz poradni specjalistycznych działających na naszym terenie w ramach NFZ.

Ledwo starosta zaczął odpowiadać na pytania, usłyszał: *Pan bezczelnie kłamie!* To uważył radny S. Hemmerling, który jak zwykle lepiej znał odpowiedzi na pytania, które zadawał.

- Dlaczego mnie pan obraża? - pytał L. Janicki.

Temperatura sporu rosta, padła nawet ze strony radnego groźba opuszczenia sali, na szczęście emocje opadły. I kiedy już wydawało się, że sesja spokojnie dobiegnie końca, doszło do kłótni, o której wspominałem na początku. Przykrych, niepotrzebnych słów padło tam wiele. Szkoda, że tak się stało. Często refleksja przychodzi po czasie... Oby nie za późno.

K. Juszcak

TRASKO
BUDUJEMY DLA WYMAGAJĄCYCH

zatrudni:

KIEROWCĘ KAT. C+E

Wymagania:

- min. 2 lata doświadczenia na stanowisku kierowcy
- aktualne badania lekarskie i psychologiczne
- kurs na przewóz rzeczy
- cyfrowa karta kierowcy
- dyspozycyjność
- samodzielność
- dokładność i odpowiedzialność w pracy

Oferujemy:

- praca na terenie Polski
- wynagrodzenie odpowiadające kwalifikacjom i zaangażowaniu w pracy

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres:

s.fijol@trasko.pl

Bliższe informacje pod nr tel. 609 609 175

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,
GRILLE.

PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ.

602 460 571

www.kominki-tomek.pl